beatus in quarenda est. *Dom. II Quadr.*, v. 1, lit. *d*.  
 Vane glorie passio savissima et ab omnibus, etiam perfectis timenda. *Dom. Pass.*, v. 50, lit. *b*.  
 Nec verbis exprimi, nec humano ingenio comprehendendi potest. *Dom. in Alibi*, v. 19, lit. *c*.  
 Qui ab hominibus gloriam querit, odit eam qua a Deo est. *Dom. II post Pasch.*, v. 43, lit. *a*.  
 Gloria coeli multo facilius quam terræ gloria acquiritur. *Dom. II post Pent.*, v. 17, lit. *b*.  
 Magnificentia, regna et diademata mundi hujus citio transuenit, celestis gloria autem stabilis est. *Dom. III post Pasch.*, v. 16, lit. *e*.  
 Semen glorie gratia est que appellatur gratia inchoata. *Dom. XIV post Pent.*, v. 33, lit. *a*.  
**Granum sinapis.** — Multas habet virtutes que lectio Sacre Scripturae optime conveuunt. *Dom. VI post Epiph.*, v. 31, lit. *b*.  
**Gratia Dei.** — Gratia Dei motuum est nostra predestinationis. *Dom. Septuag.*, v. 6, n. 2.  
 Gratia efficax communicatur independente a nostris meritis, ad arbitrium Dei. *Ibid.*, v. 13, n. 2.  
 Gratia indecens est licet toti mundo communiceatur. *Fer. VI post Dom. I Quadr.*, v. 3, n. 6.  
 Conferunt sine previo merito. *Fer. VI post Dom. III Quadr.*, v. 15, n. 3.  
 Gratia efficaces et auxilia a divino dependent benepacito, que proinde recipere convenient, quando nobis offerantur. *Dom. I post Epiph.*, v. 42, lit. *b*.  
 Lex data est ut gratia quereretur; gratia data est ut lex imploretur. *Dom. III post Epiph.*, v. 1, lit. *e*.  
 Grafa celestis, cum ferventi et accurata nostra cooperazione augmentatur, ut fructum plus afferat. *Dom. VI post Epiph.*, v. 31, lit. *e*.  
 Gratianus Dei et cor ipsius nobis comparare possumus, si voluntad nostram in eius voluntatem consignaverimus. *Dom. Palm.*, v. 2, lit. *a*.  
 Subtractio gratiarum beneficium est Dei erga ingratos qui gratias abutuntur. *Dom. IV post Pasch.*, v. 3, lit. *a*.  
 Quando Deus nobis cogitationes imprimet mortis, tunc divina sua gratia, vitam nobis imperit. *Dom. IV post Pasch.*, v. 5, lit. *d*.  
 Faciens quod in se est, Deus non denegat gratiam. *Dom. VIII post Pent.*, v. 2, lit. *a*.  
 Specie specialis Dei auxilio, peccator ad Deum redire nequit. *Dom. XIII post Pent.*, v. 42, lit. *e*.  
 Is qui gratiam Dei in anima sua possidet, regnum Dei quoque se habet. *Dom. XIV post Pent.*, v. 33, lit. *a*.  
 A Deo relevari et auxilium accipere non meretur qui divinum sapientis repudiavit subsidium. *Dom. XVI post Pent.*, v. 25, lit. *a*.  
 Ubi gratia deest et peccatum adest, nullum opus esse potest, quod ad salutem aeternam valeat. *Dom. XIX post Pent.*, v. 13, lit. *a*.  
 Ex peccato nascitur iactura amicitiae et gratiae Dei. *Dom. XXI post Pent.*, v. 21, lit. *a*.  
**Gratia justificans.** — Unus gradus gratiae justificans, pro infinita peccatorum summa diligenter sufficit. *Ibid.*, v. 26, lit. *a*.  
**Gratiarum actio.** — Deus gratiarum tributum pro beneficiis suis in lege natura, scripta et Evangelica, semper postulavit. *Dom. III post Epiph.*, v. 4, lit. *f*.

Deus gratiarum tributum, pro beneficiis suis semper postulavit. *Dom. Quinq.*, v. 43, lit. b.

Dens ante verba requirit gratiarum actionem qua sit per vitam et bona opera. *Fest. Pent.*, v. 23, lit. b. Disce in referendo gratiam, non esse tardus. *Dom. XIII post Pent.*, v. 18, lit. a.

**Gratitudo.** — Gratitudo exhibita pro beneficiis acceptis, pignus est futurorum. *Fer. VI post Dom. IV Quadr.*, v. 21, n. 9.

De gratitudinis merito. *Dom. XIII post Pent.*, v. 18, n. 5.

Pro beneficiis receptis præstata, retributionem correspondentem habet. *Dom. III Ade.*, v. 20, lit. f.

Gratitudo majora in nos Dei provocat beneficia. *Dom. IV Ade.*, v. 3, lit. d.

Grafa recognitio beneficiorum Dei legis divina observantie cooperatur. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 33, lit. d.

Omnino accepta est apud Deum. *Dom. II post Epiph.*, v. 3, lit. b.

Optima pro bonis receptis solutio est gratitudo animo prompta præstata. *Ibid.*, v. 9, lit. a.

Gratitudo in mediis tribulationibus Deo est acceptissima. *Ibid.*

Omnis creatura Deo gratitudinem exhibere obligata est; multo magis homo. *Dom. II Quadr.*, v. 3, lit. c.

Feundissima virtus est gratitudo que ingentem ubertatem ac fertilitatem parit. *Dom. IV Quadr.*, v. 11, lit. a.

Gratiarum actio acceptissimum Deo est sacrificium. *Fest. Pasch.*, v. 2, lit. a.

Dens gratitudinem semper et omni tempore ab hominibus postulavit. *Dom. infra Octav. Ascens.*, v. 26, lit. f.

Beneficiorum divinorum recognitio, legis divina observantie cooperatur. *Fest. Pent.*, v. 23, lit. b.

Volumta Dei haec est, in omnibus, ut omnes agatis gratias. *Dom. XI post Pent.*, v. 34, lit. a.

Recepitorum beneficiorum gratitudo, benefactores ad nova impetrante moveat. *Dom. XIII post Pent.*, v. 15, lit. a, et *Dom. XX post Pent.*, v. 46, lit. b.

**Cula.** — Cula disponit hominem in facilius cedat temptationibus. *Dom. II post Epiph.*, v. 2, lit. a.

Dei et gratiarum ejus est iniuncta. *Ibid.*, v. 3, lit. a.

Cula interdum Ade, et post ipsum, etiam universus illius posteriori exultum apportavit. *Dom. I Quadr.*, v. 1, lit. d.

Gulosi obliviscentur Dei ut manducent. *Fer. V post Dom. II Quadr.*, v. 19, n. 17.

Ex his unus blasphemando mortuus est. *Ibid.*

Serpens astutus ad prosterendum hominem inter omnia alia vilia gulam elegit. *Dom. XIV post Pent.*, v. 25, lit. g.

Tanta est aviditas et instabilitas gule, ut ei nunquam satisfiat. *Ibid.*, lit. h.

Infinita Dei Majestas ex vita gula vehementer contumeliat. *Dom. XVI post Pent.*, v. 5, lit. c.

Vitam abbreviat, eamque multis obnoxiam infirmatibus. *Dom. XIV post Pent.*, v. 46, lit. d.

**Galeatus.** — Dux Aquilanus, primus impius, postea sanctificatur. *Dom. V post Epiph.*, v. 29, n. 7.

## H

**Habitus.** — Habitus vitiosi usque ad sepulchrum deferuntur. *Fer. V post Dom. II Quadr.*, v. 21, n. 6.

**Hæresarcha.** — Plurimi eorum ex Monachis apostata et ex apostatis hæresarchæ facti sunt. *Dom. XXII post Pent.*, v. 15, lit. c.

**Hæresis.** — Hæresis, apostasia, et infidelitas dicuntur filii blasphemie. *Dom. Pass.*, v. 49, lit. b.

Hæreses ut plurimum a personis que sanctitatem et zelum religiosi per se ferentes introduce fuerunt. *Dom. infra Octav. Ascens.*, v. 26, lit. f.

**Heretici.** — Ut fidem sibi faciant, veritatem predificant, ut postea falsitatem subinferant. *Dom. V post Epiph.*, v. 26, n. 1.

**Hebrei.** — Plus bona temporalia quam aeterna perdere timerunt. *Fer. VI post Dom. Pass.*, v. 38, n. 14 et 15.

In calumnianis Christi miraculis maligni fuere. *Fer. IV post Dom. IV Quadr.*, v. 19, n. 1 et 2, et v. 24, n. 5, 6, 7.

Item invidiosi. *Ibid.*, v. 2.

Ex filiis dei facti sunt canes. *Fer. V post Dom. I Quadr.*, v. 25, n. 5.

Tantus illuminati signi non agnovere Christum. *Ibid.*, v. 22, n. 20.

Cæci in rebus divinis, Argi in proprio interesse. *Fer. II post Dom. II Quadr.*, v. 27, n. 1.

A Christo reprehensi. *Ibid.*, v. 26, n. 2.

Christum repudiando, indigni facti sunt vita eterna. *Fer. IV post Dom. II Quadr.*, v. 43, n. 8.

Hebrei implacabiles fuerunt contra S. Paulum. *Dom. infra Octav. Ascens.*, v. 20, n. 10.

Per mundum universum dispersi sunt. *Fer. II post Dom. Pass.*, v. 35, n. 3.

In fine mundi ad Christum converteruntur. *Dom. XIV post Pent.*, v. 31, n. 2. Vide *Populus Hebreus. Iudei. Hebreorum.* — Quotuplex sit. *Dom. V post Pent.*, v. 21, n. 3.

**Homo.** — Homo surdus est ad voces Dei. *Dom. IV post Epiph.*, v. 26, n. 11 et 6.

Est organum divinae gloriae. *Dom. V post Epiph.*, v. 24, n. 1.

Cratus est ut Deum possideat. *Dom. Septuag.*, v. 14, n. 4.

Non deseritur a Deo nisi deserens Deum. *Fer. III post Dom. I Quadr.*, v. 17, n. 1.

Quot motivis tenetare servire Deo. *Dom. XIV post Pent.*, v. 24, n. 1.

Procui a Deo consistens, crudelis est. *Dom. II post Pent.*, v. 28, n. 3.

Ingratus est dum cum suum Deo negat. *Dom. XVII post Pent.*, v. 37, n. 8.

Car caput sursum portet. *Dom. XIV post Pent.*, v. 33, n. 4.

Cur nudus creatus sit. *Ibid.*, n. 7.

Homo naturaliter appetit cognoscere Deum. *Dom. II Ade.*, v. 19, lit. a.

Hominis appetitus mundus et omnia bona non satiant nisi Deus. *Ibid.*

Facies est ad imaginem Dei in naturalibus, ad similitudinem in gratuitis. *Dom. V post Epiph.*, v. 24, lit. d.

## INDEX RERUM NOTABILium

Nullus major adversarius homini quam homo. *Ibid.*, v. 25, lit. h.

Ita homo creatus est ut charitatem habet, ut bonus esset et justus. *Ibid.*, v. 27, lit. a.

Homini, cum sit terra et ciuius, non convenit esse in alto. *Dom. VI post Epiph.*, v. 32, lit. c.

Homo natus est ad laborem. *Dom. Septuag.*, v. 6, lit. a.

Sohn homo ad pacem redire non potest. *Dom. Palm.*, v. 4, lit. b.

Homo ubi primum in lucem editur, molestiarum adit hereditatem. *Dom. III post Pasch.*, v. 21, lit. b.

Naxis est quisiv homo, furentibus fluctibus unquamque cinctus. *Dom. IV post Pent.*, v. 2, lit. c.

Nihil hominem vilem et viterpum et contemptum dignum reddit preter peccatum. *Dom. X post Pent.*, v. 13, lit. b.

Homo, per peccatum, bestiis assimilatur et comparatur. *Dom. XII post Pent.*, v. 34, lit. e.

Homo per peccatum fit bestis similis, imo pejor illis evadit. *Dom. XIV post Pent.*, v. 26, lit. a.

Homines mundi fluctuant continuo diversis affectibus et passionibus. *Dom. XV post Pent.*, v. 14, lit. d.

Homo Dei opus est, et quatenus opus Dei, pie tractandus et benignè fovendus. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 2, lit. f.

Homo astimandus est, non propter terrenam dignitatem, sed ob imaginem Creatoris sui quam portat. *Dom. XX post Pent.*, v. 49, lit. e.

Homo potest per se ipsum cadere, sed nemo per seipsum potest a peccato resurgere. *Dom. XXI post Pent.*, v. 25, lit. b.

Homo non est propriæ imagini, sed ad hoaginem Dei. *Dom. XXII post Pent.*, v. 20, lit. a.

Nihil facilius volunti quam humiliare seipsum. *Ibid.*

In nullo fastigio dignitatis, cognitio proprie vilitatis perdeenda est. *Ibid.*, v. 23, lit. h.

Quanto quis se humiliat, tanto magis exaltatur. *Ibid.*, v. 27, lit. a.

Est janua colestis regni que accedentes introducunt. *Dom. IV Ade.*, v. 8, lit. a.

Humilitas assultus, insidias et tentationes vincit et decimat. *Ibid.*, lit. b.

Quanta humilitate inclinatur cor, ad ima, tanto proficit in excelsis. *Dom. III post Epiph.*, v. 3, lit. a.

Qui se exaltat humiliabitur. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, lit. b.

Per granum sinapis humiliata recte intelligitur. *Dom. VI post Epiph.*, v. 32, lit. e.

Non omnis humiliatio exaltanda est sed illa qua de humiliitate oritur. *Ibid.*, lit. f.

In transfiguratione notatur humiliatio Christi. *Dom. II Quadr.*, v. 4, lit. k.

Si vis safari de panibus Christi, discubue prius super fenum humiliatis. *Dom. IV Quadr.*, v. 10, lit. a.

Gratia Dei centrum suum in animabus humiliibus habet. *Dom. Palm.*, v. 2, lit. b.

Qui vult vere esse humilius, memori sit vilitatis sua originis. *Dom. Pasch.*, v. 6, lit. g.

Summa est doctrina a Christo nobis traditæ. *Dom. in Alibis*, v. 19, lit. b.

Humilitas supplicantis, præ audacia superat elatos ausus superbiens. *Dom. V post Pasch.*, v. 23, lit. b.

Humilitas Deum in animas hominum attrahit. *Dom. X post Pent.*, v. 13, lit. k.

Maxime ad magna porpetrandam donaque et gratias Dei

Humilitas Centurionis consideratur. *Ibid.*, v. 5, n. 2, 3.

Christi humilitas nostram confundit superbiam. *Dom. I post Epiph.*, v. 31, n. 8.

Humilitas a Christo nobis tradita est, ut et inferioribus cedamus. *Fer. II post Dom. Pass.*, v. 50, n. 12.

Christus humiliati faveat. *Fer. V post Dom. I Quadr.*, v. 27, n. 5.

Prima lectio Christi de humiliitate traditur. *Fer. III post Dom. II Quadr.*, v. 6, n. 3.

Semper sublimis est humiliitas et magna. *Dom. Pass.*, v. 50, n. 12.

Eius fructus. *Dom. IV Quadr.*, v. 10, n. 2.

Humilitas triplex est. *Dom. X post Pent.*, v. 11, n. 6.

Sine ea omnes virtutes dannosæ sunt. *Ibid.*, v. 11, n. 18.

Est radix omnium virtutum. *Dom. VII post Pent.*, v. 17, n. 2.

Latronem ante Apostolos in Paradisum traduxit. *Dom. X post Pent.*, v. 11, n. 3.

Sine ea nihil deo placet. *Ibid.*, v. 9, n. 3.

Semper et ubique amplectenda. *Dom. XVI post Pent.*, v. 7, n. 5.

Est vera via ad magnos honores. *Ibid.*, v. 11, n. 4.

Debet esse interna et voluntaria ut sit vera virtus. *Ibid.*

Quam sit efficax apud Deum. *Dom. X post Pent.*, v. 14, n. 3.

Quae conveniat Prelatis et Predicatoribus Ecclesiasticis. *Dom. IV post Pent.*, v. 8, n. 4.

Est summa doctrina Jesu Christi Domini nostri. *Dom. III Ade.*, v. 19, lit. d.

Nihil facilius volunti quam humiliare seipsum. *Ibid.*

In nullo fastigio dignitatis, cognitio proprie vilitatis perdeenda est. *Ibid.*, v. 23, lit. h.

Quanto quis se humiliat, tanto magis exaltatur. *Ibid.*, v. 27, lit. a.

Est janua colestis regni que accedentes introducunt. *Dom. IV Ade.*, v. 8, lit. a.

Humilitas assultus, insidias et tentationes vincit et decimat. *Ibid.*, lit. b.

Quanta humilitate inclinatur cor, ad ima, tanto proficit in excelsis. *Dom. III post Epiph.*, v. 3, lit. a.

Qui se exaltat humiliabitur. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, lit. b.

Per granum sinapis humiliata recte intelligitur. *Dom. VI post Epiph.*, v. 32, lit. e.

Non omnis humiliatio exaltanda est sed illa qua de humiliitate oritur. *Ibid.*, lit. f.

In transfiguratione notatur humiliatio Christi. *Dom. II Quadr.*, v. 4, lit. k.

Si vis safari de panibus Christi, discubue prius super fenum humiliatis. *Dom. IV Quadr.*, v. 10, lit. a.